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Naukowy styl życia
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Strona główna  › Informacje

Naukowcy zbadali, co o człowieku mówi jego
głos

Niższy ton głosu może oznaczać większe skłonności do dominacji, ekstrawertyzm
i otwartość na przypadkowe kontakty seksualne - pokazuje nowe badanie. Dotyczy to
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zarówno mężczyzn, jak i kobiet.

Międzynarodowy zespół specjalistów pod kierownictwem badaczy z Uniwersytetu w Getyndze
sprawdził powiązania między tonem głosu człowieka i jego osobowością. Dwa tysiące ochotników
z czterech różnych krajów wypełniło ankiety sprawdzające cechy charakteru, takie jak neurotyzm,
ekstrawersja, otwartość na doświadczenia, ugodowość i sumienność. Naukowcy zbadali także
nastawienia uczestników do spraw związanych z seksem.

Komputerowy program natomiast zmierzył ton głosu badanych.

Jak się okazało, osoby o niższym głosie wykazywały większą skłonność do dominacji, były bardziej
ekstrawertyczne i bardziej otwarte na seksualne kontakty poza stałą relacją. W przypadku
pozostałych cech charakteru nie udało się znaleźć wyraźnej zależności. Jednocześnie badanie nie
wykazało różnic między kobietami i mężczyznami.

„Głos człowieka może wywrzeć ogromne, natychmiastowe wrażenie. Nawet jeśli słyszymy czyjś głos
bez informacji wizualnej - na przykład przez telefon - szybko orientujemy się, czy rozmawiamy
z mężczyzną, kobietą, dzieckiem, czy starszą osobą. Możemy rozpoznać, czy ktoś jest zainteresowany,
przyjacielski, smutny, zdenerwowany, czy ma atrakcyjny głos. Zaczynamy także tworzyć założenia
odnośnie zaufania i dominacji” - podkreśla dr Julia Stern, autorka pracy opublikowanej na łamach
„Journal of Research in Personality”.

„Pierwszym krokiem było sprawdzenie, czy głos rzeczywiście jest powiązany z charakterem
człowieka. Nasze wyniki sugerują, że ludzie wyrażają swoim głosem niektóre aspekty swojej
osobowości” - mówi badaczka.
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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